

Lista zadań regionalnych

Region Tarnowski

Nr	Tytuł zadania	Skrócony opis	Wartość zadania
TAR 1	"15 sierpnia - Powiat Dąbrowski pamięta"	Zadanie dotyczy organizacji widowiska muzycznego z okazji Święta Wojska Polskiego w miesiącu sierpniu 2024 roku w Dąbrowie Tarnowskiej. Na stadionie miejskim odbędzie się koncert jednego z największych polskich zespołów artystycznych "Mazowsze" odwołującego się do tradycji polskiej muzyki i tańca ludowego. Zadanie ma na celu wskazać możliwości wspólnego przeżywania dni ważnych dla naszego kraju. Celem organizacji tej inicjatywy jest upamiętnienie zwycięstwa oręża w Bitwie Warszawskiej 1920 roku, uczczenie pamięci bohaterów dzięki którym Polska zachowała Niepodległość i obroniła naszą Ojczyznę, Europę i Świat przed zalewem komunizmu. Wydarzenie ma połączyć mieszkańców, wzbudzić w nich chęci do okazywania patriotyzmu poprzez udział w wydarzeniach kulturalnych organizowanych na pamiątkę ważnych rocznic oraz ukazanie historii narodowej jako cennego źródła wartości, wzorców i odniesień, które inspiruje do działań twórczych. To przedsięwzięcie kulturalne będzie dostępne dla różnych grup wiekowych, dając możliwość nabywania wiedzy i kompetencji społecznych, wykształtowania w mieszkańcach powiatu dąbrowskiego oraz całego regionu tarnowskiego potrzebę stałego uczestnictwa w kulturze.	100 000,00 zł
TAR 2	"NA BOISKU PIŁKARSKIM I PRZY SZACHOWNICY"	Projekt "NA BOISKU PIŁKARSKIM I PRZY SZACHOWNICY" obejmuje cykl zawodów sportowych, naukę gry oraz zabawy i ćwiczenia w dwóch dyscyplinach: piłka nożna i szachy. Projekt jest dostępny dla wszystkich dzieci i młodzieży do lat 18 z powiatów: Bochnia, Proszowice, Wieliczka, Niepołomice, Nowością jest zaznajomienie piłkarzy z grą w szachy a szachistów z grą w piłkę nożną co dla obu grup stanowi doskonały relaks i świetną zabawę. Połączenie szachów i piłki nożnej to pierwszy taki projekt w Polsce na który warto zagłosować.	100 000,00 zł
TAR 3	Aktywizowanie dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć i turniejów piłkarskich.	Celem niniejszego zadania jest aktywizacja dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć, turniejów i obozu. W dzisiejszym świecie kontakt z rówieśnikami zapewnia łączy internetowe, które nigdy nie zastąpi bezpośredniego kontaktu z drugim człowiekiem oraz nie wykształci prawidłowych interakcji społecznych. Aktywność fizyczna uprawiana w grupie uczy samodyscypliny, współzawodnictwa, doskonalenia się poprzez konkurencje, poprawia wydolność, samopoczucie oraz pomaga odkrywać w sobie talenty.	89 920,00 zł
TAR 4	Aktywna edukacja dla dzieci!	W ramach zadania zostaną zrealizowane zajęcia edukacyjno - sportowe dla dzieci w wieku przedszkolno - szkolnym. Zajęcia będą odbywały się w Lipnicy Murowanej oraz w Tymowej. W ramach zajęć przewiduje się także wyjazd edukacyjny dla 90 osób (integracja międzypokoleniowa). Do organizacji przedsięwzięcia zakupiony zostanie niezbędny sprzęt.	100 000,00 zł
TAR 5	Artystyczna Jamna	Celem projektu jest organizacja pleneru rzeźbiarsko-malarskiego w Jamnej, w którym 6 malarzy i 6 rzeźbiarzy będzie tworzyć dzieła artystyczne oraz będą rozwijać pasję artystyczną wśród osób uczestniczących w warsztatach artystycznych. Plener zostanie podzielony na dwa moduły, w jednym tygodniu odbędzie się plener rzeźbiarski, a w drugim - plener malarski. Przez pierwsze 5 dni artyści będą tworzyć własne dzieła, które następnie zostaną zaprezentowane w ostatnim dniu pleneru artystycznego podczas imprezy, na którą zostaną zaproszeni mieszkańcy subregionu tarnowskiego oraz władze Gmin. Społeczność lokalna zostanie zaproszona do aktywnego udziału w wydarzeniu w formie warsztatów polegających na nauce i tworzeniu swoich dzieł. Zaplanowano 6 jednodniowych warsztatów (3 malarskie, 3 rzeźbiarskie), podczas których każda z grup będzie mogła poznać podstawy rzeźbienia w drewnie lub malowania na płótnie. Zwieńczeniem zmagania artystów oraz uczestników warsztatów będzie wystawa dzieł połączona z jarmarkiem produktów lokalnych i wyrobów artystycznych. Na jarmark zostaną zaproszeni lokalni artyści i rękodzielnicy, którzy będą mogli zaprezentować swoje wyroby. Na zakończenie pleneru zaplanowano występ kapeli ludowej oraz zespołu z Krainy Łagodności. Po koncercie rozpalona zostanie watra przy której uczestnicy pleneru będą mogli podsumować całe wydarzenie oraz zintegrować się, wymienić wrażeniami i kontaktami z przybyłymi na wydarzenie gośćmi. Projekt ma również na celu promocję sztuki i kultury regionalnej – poznanie lokalnych artystów i wytwórców, zapoznanie się ze sztuką lokalną i poznanie dziedzictwa kulturowego regionu przez mieszkańców subregionu tarnowskiego a także integracja lokalnej społeczności artystów i promocja walorów turystycznych Jamnej.	100 000,00 zł
TAR 6	BEZPIECZEŃSTWO MAŁOPOLAN W NASZYCH RĘKACH	Głównym celem zadania jest propagowanie właściwych postaw odnośnie do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, edukacja adresatów zadania pod kątem Resuscytacji Krążeniowo-Oddechowej oraz innych elementów w kwestii pomocy osobom poszkodowanym. Nadrzędnym celem zadania jest zwiększenie świadomości wśród Adresatów oraz w ich środowiskach o konieczności udzielania pomocy osobom poszkodowanym w jakikolwiek sposób (z podkreśleniem konieczności podjęcia działań ratunkowych dla zwiększenia szans na uratowanie osoby poszkodowanej).	89 500,00 zł
TAR 7	Dni Wikliny	Dni Wikliny to wydarzenie, które znakomicie służy popularyzacji tradycji ludowych, a także promocji jego dziedzictwa wśród mieszkańców regionu tarnowskiego. Ma na celu zachowanie kultury wikliniarskiej regionu, przypomnienie dawnych sposobów i tradycji wyplatania wikliny, a także uwrażliwienie zwłaszcza młodego pokolenia na tradycje wikliniarskie. Wydarzeniu towarzyszą warsztaty wikliniarskie, prezentacje rzemieślników i ich wyrobów z wikliny oraz występy sceniczne artystów ludowych i stoisko gastronomiczne z tradycyjnymi i regionalnymi potrawami przygotowanymi w formie poczęstunku, które prezentowane będą na wyrobach z wikliny.	100 000,00 zł

TAR 8	Festiwal Dziedzictwa Kulturowego ze smakiem.	<p>Festiwal dziedzictwa kulturowego składający się z 5 wydarzeń kulturalnych tematycznie związanych z tradycją regionu ukazujących charakterystykę regionu. Projekt zakłada zorganizowanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Piknik ze smakiem, - Święta Drewnianej Łyżki, nawiązującej do tradycji bednarskich, rzemieślniczo-rękodzielniczych. - Biesiady z kapelami, połączonej z konkursem prezentującym dorobek artystyczny kapel regionu pogórza, - Święta Chleba, wydarzenie promujące regionalną kuchnię, połączone z warsztatami wypieków chleba, próżniaków, podpłomyków. - Spotkanie z tradycją <p>Głównym celem jest zachowanie i ocalenie dziedzictwa kulturowego oraz promocja twórców ludowych, rzemiosła jak również tradycyjnych produktów regionalnych, a także stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu dla mieszkańców regionu. Udział lokalnych twórców i artystów zapewni im promocję i rozwój, a uczestnikom wydarzenia pozwoli na kontakt z tradycją i kulturą ludową.</p> <p>Celami szczegółowymi są: wzmocnienie poczucia tożsamości lokalnej i regionalnej; promowanie postawy aktywności życiowej opartej na rozwijaniu pasji, talentów i zainteresowań; wielopokoleniowa integracja mieszkańców; promowanie tradycji regionu, poszerzenie oferty kulturalnej, edukacja dzieci i młodzieży oraz zapewnienie dostępu do wydarzeń kulturalnych osobom ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>Z uwagi na utrudniony dostęp niektórych mieszkańców regionu do usług kulturalnych oferowanych w dużych ośrodkach miejskich, zaproponowana oferta działań przybliży bezpośrednio kulturę mieszkańcom regionu.</p> <p>Będzie to zadanie skierowane do odbiorców bez ograniczenia wiekowego; będą to wydarzenia bezpłatne, ogólnodostępne i nie podlegające pod organizację imprez masowych. Niejednokrotnie mieszkańcy regionu sygnalizowali o potrzebie zorganizowania tego typu działań kulturalnych pozwalających na pogłębienie wiedzy o tradycjach i podniesienie świadomości przynależności do lokalnej społeczności. Zadanie zaspokoi potrzebę spędzania wspólnie wolnego czasu mieszkańców regionu, co obecnie jest bardzo pożądane. Mieszkańcy regionu często zgłaszają problem, braku inicjatywy na wspólne biesiadowanie. Poza tym zostanie stworzona możliwość zaprezentowania twórców ludowych, zarówno artystów, jak i rękodzielników. Zadanie stworzy możliwości promowania na szerszą skalę artystów i twórców ludowych. Jako region poszukujemy ciekawych form promocji na zewnątrz.</p>	100 000,00 zł
TAR 9	Integracja poprzez aktywizację - przemierzając drogi św. Jakuba mieszkańcy powiatu brzeskiego poznają Małopolskę	<p>Głównym celem zadania jest integracja mieszkańców powiatu brzeskiego poprzez aktywizację do wspólnego rodzinnego spędzenia czasu w formie comiesięcznych jednodniowych przejść drogami św. Jakuba na terenie województwa małopolskiego, w ramach przejść uczestnicy, dzięki zaangażowaniu przewodnika będą mogli poznać bogactwo historyczne, kulturowe i krajoznawcze województwa małopolskiego. Trasy będą tak zaplanowane (dystans, skala trudności) aby mogły w nich uczestniczyć całe rodziny (10-15 km). Trudny czas związany z ograniczeniem aktywności związany z epidemią Covid-19 mocno osłabił relacje międzyludzkie. Tak przygotowana propozycja daje szansę na aktywizację mieszkańców po okresie mniejsze aktywności społecznej. Ponadto skierowanie jej do całych rodzin wzmocni więzi pokoleniowe między dziećmi, młodzieżą, a seniorami.</p>	100 000,00 zł
TAR 10	Jaskółki dla Futbolu	<p>CELEM GŁÓWNYM projektu jest zatem zwiększenie potencjału sportowego wybranych klubów piłkarskich działających na terenie regionu tarnowskiego co doprowadzi do zwiększenia szans jego mieszkańców na realizację profesjonalnej kariery sportowej. Podczas realizacji zadania kluby zorganizują ogólnodostępne zajęcia i turniej piłkarski e dla wszystkich chętnych młodych mieszkańców regionu tarnowskiego.</p> <p>Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 150 kompletów strojów sportowych meczowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie wraz z numerem na koszulce; - 150 kompletów dresów z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie - 150 kompletów kurtek sportowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie - 150 toreb sportowych z pełną identyfikacją wizualną obejmującą: logotyp Województwa Małopolskiego, logotyp Budżetu Obywatelskiego oraz logotypy (herby) klubów sportowych uczestniczących w projekcie - 50 szt. wysokiej jakości piłek meczowych rozm. 4 i 5; <p>Zwieńczeniem realizacji projektu będzie organizacja turnieju finałowego, podczas którego rywalizować będą kluby realizujące projekt oraz zaproszone przez nich kluby partnerskie z terenu województwa małopolskiego.</p>	100 000,00 zł

TAR 11	Kalejdoskop twórczego działania	Głównym celem zadania jest zbudowanie oferty kulturalnej kierowanej do kilku grup społecznych, w tym do dzieci i młodzieży poprzez słowo, muzykę, poezję. Posłuży to do zdecydowanego pobudzenia i poprawy aktywności uczestnictwa mieszkańców regionu w wartościowych przedsięwzięciach kulturalnych, dla których dzieła literackie, piękno języka ojczystego oraz dziedzictwo kulturowe ma szczególne, narodowe znaczenie. Aktywny udział w kulturze poprzez formę warsztatów będzie stymulować tę zmianę społeczną. Projekt ma na celu wskazanie wartości słowa pisanego, jego wpływ na edukację i przyczyni się do rozwiązania problemu współczesności, jakim jest niebezpieczeństwo nadużywania przez dzieci i młodzież przestrzeni wirtualnej zamiast realnej płaszczyzny kontaktów i poznawania się ludzi. Przyczyni się do poprawienia relacji interpersonalnych poprzez bezpośrednie uczestnictwo w kulturze i wzbudzi inicjatywę kulturotwórczą uczestników zajęć warsztatowych. Spotkania z ludźmi kultury i uniwersalna siła kolędowania w stylu góralskim będą magnesami, sprzyjającymi integracji wokół kultury i wartości duchowych. Poprawi też czytelność wśród dzieci, młodzieży i dorosłych oraz będzie bodźcem do spotkań integracyjnych. Nawyk mieszkańców do obcowania z dobrą książką posłuży długofalowo i będzie w następnych latach procentował w życiu, nie tylko uczestników projektu, ale również następnych pokoleń (dziedziczenie potrzeby obcowania z wartościową, wysoką kulturą). Spotkania autorskie, koncerty będą miały wpływ na osobowy rozwój człowieka, integrowanie społeczności poprzez uczestnictwo w kulturze.	100 000,00 zł
TAR 12	Kocham Piłkę - Region Tarnowski	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Tarnowski prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (drobny sprzęt sportowy) dla lepszego funkcjonowania klubów. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Tarnowskiego, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.	100 000,00 zł
TAR 13	Krótką piłka	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Tarnowski prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy) dla lepszego funkcjonowania klubów. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Tarnowskiego, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.	100 000,00 zł
TAR 14	Kuźnia Folkloru- propagowanie tradycji poprzez śpiew i taniec oraz zacieśnianie więzi międzypokoleniowych	Jako Kuźnia Folkloru stawiamy na ukulturalnianie społeczeństwa poprzez różnorodne działania, w różnych grupach wiekowych i społecznych (dzieci, młodzież, osoby dorosłe, seniorzy) . Dzięki naszym poczynaniom chcemy aby tutejsze społeczeństwo zapoznało się z kulturą, obrzędami i strojami, narzędziami, muzyką i śpiewem, jakie gościły w zapomnianej już tradycji kulturowej. Współpracując z etnografem, będziemy mogli poznać tradycję regionu, zorganizować warsztaty nauki śpiewu i tańca regionalnego, wyjechać na zgrupowania zespołów ludowych czy odbyć spotkania integracyjne. Projekt ten składał się będzie z dwóch części: I doposażenie nowo powstałego zespołu w stroje ludowe: Komplet krakowski wschodni damski sztuk 10, komplet krakowski męski sztuk 10. II warsztaty etnograficzne „Kuźnia Tradycji” dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych na terenie Gminy Nowy Wiśnicz, dzięki którym będziemy mogli zaznajomić i zaszczerpić w młodszych pokoleniach chęć poznawczą tradycji, integracji między i wewnątrz pokoleniowej oraz pozyskać nowych członków zespołu Międzyregionalnego Kuźnia Folkloru. Projekt zapewni zorganizowanie cyklu spotkań animacyjno-edukacyjnych.	82 320,00 zł
TAR 15	Letnie potańcówki na zakliczyńskim Rynku	Letnie potańcówki na zakliczyńskim Rynku to cykliczne wydarzenie o charakterze kulturalno - edukacyjnym. Zadanie rozwiązuje problemy związane z nauką tańca, wspólnej zabawy i rozrywki w sezonie letnim, generalnie organizacją wartościowej rozrywki bez potrzeby używania alkoholu, ale za to z możliwością degustacji tradycyjnych potraw z których słynie Małopolska, w tym Region Tarnowski .	95 000,00 zł
TAR 16	LTKA - Liga Tarnowskiej Koszykówki Amatorskiej	Liga Tarnowskiej Koszykówki Amatorskiej ma charakter turnieju amatorskiego. Skierowany jest do szerokiego grona odbiorców z różnych przedziałów wiekowych. Liga prowadzona będzie w formie dwudniowych turniejów rozgrywanych dwa do trzech razy w miesiącu w okresie półrocznym, które będą promować koszykówkę w Regionie Tarnowskim. LTKA ma na celu: propagowanie aktywnego wypoczynku, nawiązanie pozytywnych relacji pomiędzy uczestnikami projektu, wspólne spędzanie wolnego czasu osób uczestniczących w projekcie jak i rodzin z dziećmi.	95 920,00 zł
TAR 17	MAŁOPOLSKA KOCHA SIATKÓWKĘ - wsparcie szkółek i klubów siatkarskich z Regionu Tarnowskiego.	Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu Tarnowskiego prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (piłki, siatki) oraz transportu na zawody sportowe. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów siatkarskich regionu Tarnowskiego, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki siatkowej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowanie dla szkółek w których szkoli się w sposób ogólnodostępny dzieci, młodzież i dorośli.	100 000,00 zł

TAR 18	Muzyczna herbatka u Kępińskich	<p>A gdyby tak raz w miesiącu wypić herbatkę zanurzając się w dźwiękach muzyki granej na żywo w towarzystwie rodziny lub znajomych? Czy muzyka klasyczna na prawdę musi gościć tylko na wielkich scenach filharmonii? Czy jest nam ona obca i niezrozumiała? Nic bardziej mylnego! Projekt „Muzyczna herbatka u Kępińskich” jest dowodem na to, że muzykę klasyczną wszyscy znamy, Kochamy i wciąż nie doceniamy! Spotkajmy się podczas comiesięcznych koncertów, aby się o tym przekonać. Pod lupę weźmiemy najbardziej znane motywy z reklam czy filmów, przeniesiemy się w świat natury, odgłosów przyrody czy wszystkim nam znanych walców, krakowiaków czując wspólny rytm tańca. Nie zapominamy o naszych najmłodszych. Będzie bajkowo! Wraz z tymi starszymi, na jeden dzień, wybierzemy się do Paryża aby poczuć romantyczny klimat muzyki francuskiej. Wspólnie zaśpiewamy kolędy, przekonując się jak piękne mogą być ich aranżacje- oczywiście naszych wspaniałych polskich kompozytorów! Poszczególne koncerty dedykowane są dla wszystkich grup wiekowych odbiorców, począwszy od najmłodszych, po seniorów. Zorganizowanie koncertów w Szczurowej, stanie się udogodnieniem dla osób, które ze względu na brak możliwości dojazdu lub ograniczenia zdrowotne nie mogą dojechać do oddalonych metropolii, gdzie na stałe organizowane są koncerty. Wspólnie zaznajmy kultury na wysokim poziomie tworząc domową atmosferę podczas „Muzycznej herbatki u Kępińskich”.</p>	95 600,00 zł
TAR 19	Na FOLKowe nuty	<p>W ramach zadania planowana jest organizacja koncertów plenerowych popularyzujących folklor. Wydarzenie odbędzie się przed i po Święcie Owoców i Produktów Pszczelich- popularnej wśród mieszkańców regionu tarnowskiego imprezy promującej kulturę wsi. W ostatnich latach widoczny jest zanik lokalnych tradycji i folkloru. Mieszkańcy wsi, szczególnie młodzi, nie wiedzą co to jest folklor, skąd się wywodzi. Ponadto mieszkańcy obszarów wiejskich mają utrudniony dostęp do kultury. Udział w wydarzeniu takim jak koncerty wykonawców znanych na poziomie ogólnopolskim jest w większości niemożliwy. Głównym celem zadania jest popularyzacja kultury wsi i folkloru wśród mieszkańców regionu tarnowskiego oraz promocja muzyki wywodzącej się z tradycji, ale opracowanej już we współczesnej formie. Realizacja zadania zaspokaja potrzebę krzewienia kultury i poznawania folkloru na poziomie lokalnym.</p>	100 000,00 zł
TAR 20	Nasze dziedzictwo	<p>Projekt edukacyjny "Nasze dziedzictwo" ma za zadanie zaangażować młode pokolenie uczniów szkół podstawowych ponadpodstawowych do aktywnego poznawania historii i kultury swojego narodu i regionu. W tym celu zorganizowane zostaną przez nauczycieli ZS w Proszowicach zajęcia dla uczniów powiatu proszowickiego i brzeskiego chcących uczestniczyć w działaniach pozalekcyjnych. Zadania te przybliżą historię i kulturę narodu doświadczonego wojną. Ich celem będzie budowanie świadomej postawy narodowej, identyfikującej jednostkę z kulturą narodową i lokalną. Celem kolejnych zadań realizowanych w ramach projektu jest pogłębienie i bezpośrednie poznanie wybranych wydarzeń historycznych i kulturowych mających wpływ na trwałość kultury i historii narodu oraz regionu. Wyeksponowane zostaną działania i postawy Ludwika Hieronima Morstina związanego z Pławowicami oraz Zygmunta Marca urodzonego w Opatkowicach.</p>	100 000,00 zł
TAR 21	Piłkarskie Marzenia w powiecie tarnowskim	<p>Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z regionu: Region Tarnowski prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (stroje, dresy) dla lepszego funkcjonowania klubów. Zadanie ma na celu wzmocnienie Klubów piłkarskich regionu Tarnowskiego, aby mogły mocniej aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki nożnej wśród swoich zawodników. Zadanie skierowane dla szkółek i klubów piłkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego.</p>	100 000,00 zł
TAR 22	POGÓRZE - RODZINNY WYPOCZYNEK WŚRÓD KULTURY	<p>Organizacja 6 otwartych wydarzeń promujących dziedzictwo kulturowe subregionu tarnowskiego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Promocja kultury Pogórzańskiej w Bistuszowej, 2. Pożegnanie Wakacji - Festiwal Kolorów w Zalasowej, 3. Przywitanie Jesieni w Lubczy, 4. Przywitanie Wakacji w Joninach, 5. Lato na Pogórze na Górze Kokocz w Woli Lubeckiej, 6. Dzień Dziecka i Seniora w Kowalowej, <p>służących integracji międzypokoleniowej mieszkańców Pogórza i całego regionu tarnowskiego, jak również kultywowaniu tradycji kulturowej regionu.</p>	100 000,00 zł
TAR 23	Półkolonia dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością	<p>Zadanie adresowane jest do wychowanków i młodzieży z niepełnosprawnością i obejmować będzie organizację 4 turnusów w okresie wakacyjnym. Każdy turnus będzie trwał 5 dni od poniedziałku do piątku włącznie w godzinach od 8:00 do 14:00. W każdym turnusie będzie uczestniczyć 16 wychowanków z niepełnosprawnością, co daje łącznie 64 osób. Zadanie będzie realizowane w Regionalnym Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym, 33-152 Pogórska Wola 162. Ośrodek położony jest malowniczej scenerii, otoczonej lasami i jest w pełni dostosowany do osób niepełnosprawnych. Wychowankowie zostaną podzieleni na 4 grupy 4 osobowe. Każda grupa będzie miała swojego wychowawcę (oligofrenopedagog) i pomoc wychowawcy. Nadto indywidualne i grupowe zajęcia z dziećmi prowadzić będą specjaliści: fizjoterapeuci, logopedzi, oligofrenopedagodzy i inni terapeuci. Zajęcia w ramach półkolonii obejmować będą zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze, relaksacyjne i rehabilitacyjne z dostosowaniem form i metod pracy do ich potrzeb. Jednocześnie wychowankowie skorzystają z terapii logopedycznej i hipoterapii. Ponadto zadanie będzie obejmować zajęcia profilaktyczno-wychowawcze, o charakterze terapeutycznym, sportowe i rekreacyjne z uwzględnieniem możliwości psychofizycznych wychowanków i rozwijających zarazem ich zainteresowania.</p>	100 000,00 zł

TAR 24	Rowerjada na Pogórze	Zadanie polega na organizacji dwudniowego wydarzenia o charakterze sportowym dla mieszkańców powiatu tarnowskiego, którego celem jest promocja aktywnego i zdrowego trybu życia oraz rozwój turystyki rowerowej na terenach pogórza. Wydarzenie, na które składać się będzie kilka różnych form (serwisowanie rowerów, pokazy rowerowe, spotkanie z Mistrzem, rajd i piknik) wykorzysta lokalne zasoby infrastrukturalne, ludzkie i turystyczne do dalszego rozwoju aktywnych postaw mieszkańców. Rower jest na naszym terenie bardzo popularny jako środek transportu i narzędzie do rekreacji, brak jednak imprez i wydarzeń sportowych skupionych wokół idei rowerowego stylu życia, gdzie dzieci i młodzież mogą wykorzystać swój potencjał rowerowy, a całe rodziny miło spędzić czas.	88 109,00 zł
TAR 25	Rozwój Orkiestry Dętej OSP Siemiechów - zakup instrumentów muzycznych oraz warsztaty dla poszczególnych sekcji.	Zadanie będzie dotyczyć przeprowadzenia warsztatów, koncertów oraz zakupu dodatkowych instrumentów muzycznych na potrzeby Orkiestry Dętej OSP Siemiechów, działającej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Siemiechowie. Zakup instrumentów pozwoli na wzmocnienie poszczególnych sekcji oraz przyjęcie nowych osób w szeregi orkiestry, a także podniesienie kwalifikacji członków orkiestry i wzrostu świadomości kulturalnej mieszkańców powiatu Tarnowskiego oraz Bocheńskiego.	100 000,00 zł
TAR 26	Siatkówka dla wszystkich w Gdowie.	Zadanie polega na wsparciu klubów sportowych z gminy Gdów prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową (dla 6 grup wiekowych), biorących udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej oraz prowadzących zajęcia sportowo -rekreacyjne dla dzieci w wieku 3- 6 lat (Radosna Siatkówka" oraz ' Gimnastyka na wesoło"). Zajęcia mają mieć charakter integracyjny - zapewniają dostęp do zajęć dzieciom i młodzieży ze szczególnymi potrzebami. Poprzez zaangażowanie rodziców do motywowania i aktywnego uczestnictwa ich dzieci, zarówno w zajęciach sportowych jak i różnego rodzaju turniejach zadanie ma motywować młodzież do aktywnego wypoczynku, stwarzać warunki rozwoju fizycznego oraz pobudzać do kreatywnego i aktywnego spędzania czasu nie tylko dzieci, ale i całych rodzin. Proponowane zadanie jest zadaniem w formule otwartej tzn że beneficjenci zadania mogą dołączyć do zajęć w każdej chwili podczas całego roku trwania. Proponowane zajęcia mają na celu nie tylko edukację oraz aktywizację sportową najmłodszych mieszkańców Gminy Gdów i okolic oraz pełnić istotną funkcję profilaktyki prozdrowotnej i pobudzania świadomości w zakresie znaczenia „zdrowego trybu życia” zaszczepianie postawy fair play w życiu, profilaktyki antyalkoholowej i innych uzależnień tak bardzo pochłaniający dzieci (telefon, Internet, gry komputerowe itp). Projekt jest też odpowiedzią na walkę z wykluczeniem społecznym ze względu na status finansowy rodziny, wykluczenie społeczne. W rejonie powiatu wielickiego brakuje zajęć siatkówki dla chłopców, dlatego chciałabym stworzyć odpowiednie warunki właśnie dla tej dyscypliny sportowej. Wsparcie polega na doposażeniu w brakujący, a niezbędny sprzęt sportowy (m.in. piłki, stanowiska sędziowskie, sprzęt do zajęć z sensoryki i rehabilitacji, podesty wielofunkcyjne). Zadanie ma na celu aktywizować sportowy tryb życia, rozwijać pasję oraz pogłębiać umiejętności w zakresie piłki siatkowej wśród swoich zawodników, poprawić motorykę u najmłodszych i działać integracyjnie we wszystkich grupach wiekowych. Zadanie skierowane dla szkółek i klubów siatkarskich szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie jest skierowane do dzieci, młodzieży uprawiających piłkę siatkową. Zadanie realizowane będzie od 01 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 z przerwą od 1 lipca do 31 sierpnia 2024 łącznie przez okres 10 miesięcy.	99 784,00 zł
TAR 27	SOUNDS Academy - Akademia Muzyki Filmowej i Rozrywkowej	Inicjatywa zakłada prowadzenie akademii muzycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych, która zrzeszać będzie osoby chcące doskonalić swoje umiejętności muzyczne oraz tych którzy chcieliby zacząć swoją przygodę z muzyką. W przeciwieństwie do szkół muzycznych, w których nacisk kładzie się przede wszystkim na wykształcenie muzyczne w kierunku klasycznym, akademia pozwoli rozwijać się uczestnikom w stronę muzyki jazzowej, rozrywkowej i filmowej. Akademia nie posiada ograniczeń wiekowych, co za tym idzie każdy kto wyrazi chęć będzie mógł być jej uczniem. Lekcje odbywać się będą z profesjonalną kadrą nauczycielską. Akademia ma na celu również promowanie i nauka oswajania uczniów ze sceną, dlatego będzie przy niej działała orkiestra. Orkiestra będzie jednym z elementów nauki gry w zespole. Często rodzice mają dylemat posyłając swoje dziecko do szkoły muzycznej - czy poradzi sobie z ogromną ilością godzin i zajęć dodatkowych. Akademia jest bardziej elastyczną formą nauki, pozwala wydobyć z uczniów to co najistotniejsze mając na uwadze ich czas oraz zaangażowanie. Akademia przede wszystkim przygotowuje przyszłych muzyków do występów scenicznych oraz wypromuje i wesprze talenty. W najbliższej okolicy nie ma podobnych inicjatyw.	100 000,00 zł
TAR 28	STRAŻMAGEDON - biegamy i pomagamy	Planowane zadanie pn.: "STRAŻMAGEDON - biegamy i pomagamy" - jest przedsięwzięciem sportowym, zorganizowanym w formie biegu terenowego z przeszkodami. Głównym celem zadania jest poprawa sprawności fizycznej strażaków i tym samym ich przygotowania do działań ratowniczych, jak również, włączenie w organizowanie przez strażaków przedsięwzięcie sportowe innych grup społecznych nie związanych z działalnością pożarniczą. Organizator przewiduje prawo startu dla każdego uczestnika zgłoszonego z terenu subregionu tarnowskiego. Promując wydarzenie w sposób szczególny, oprócz strażaków będziemy chcieli zachęcić do udziału w biegu młodzież, krwiodawców, oraz funkcjonariuszy służb mundurowych. Ważnym elementem przedsięwzięcia jest integracja środowiska strażackiego. Organizując bieg, planujemy przeprowadzenie akcji krwiodawstwa oraz akcji prospołecznej na rzecz podopiecznych fundacji działającej na rzecz osób niepełnosprawnych oraz dzieci i młodzieży. Najcenniejszą cechą strażaka jest chęć niesienia pomocy innym oraz bezinteresowna gotowość do poświęceń, nawet kosztem własnego życia. W ramach organizacji zadania chcemy obudzić świadomość społeczną, iż nie każdy musi być strażakiem, aby móc pomagać innym. Poprzez dobrą zabawę i zdrową rywalizację sportową, również można skutecznie nieść pomoc, oddając krew w sposób bezpośredni można włączyć się w ratowanie życia.	100 000,00 zł

TAR 29	Strefa Aktywności Rodzinnej	<p>Projekt "Strefa Aktywności Rodzinnej" to oferta o charakterze prozdrowotnym skierowana do dzieci, młodzieży i dorosłych z Małopolski, w szczególności z Miasta Tarnowa oraz powiatów: bocheńskiego, brzeskiego, dąbrowskiego, tarnowskiego, proszowickiego, wielickiego. Zadanie będzie miało na celu poprawę stanu zdrowia mieszkańców w/w terenów poprzez bardzo szeroko rozumianą formę działania prozdrowotnego. Ze względu na specyfikę dwóch ostatnich lat, starając się pomóc w przeciwdziałaniu, które wynikało z ograniczeń pandemicznych oraz skutków chorobowych różnych odmian Covid 19, projekt będzie mocno uaktywniał mieszkańców Małopolski i zachęcał do uczestnictwa w działaniach "Strefy Aktywności Rodzinnej". Poparcie tego zadania to możliwość wpływu w sposób bezpośredni na stan zdrowia i jego poprawę u dzieci, dorosłych i seniorów Miasta Tarnowa oraz powiatów: bocheńskiego, brzeskiego, dąbrowskiego, tarnowskiego, proszowickiego, wielickiego. Działania będą przebiegać na kilku polach i poprzez reklamę oraz atrakcyjność swoich działań zachęci on do wzięcia w min udziału. Uczestnictwo w projekcie będzie w pełni bezpłatne. Dla dzieci, młodzieży i dorosłych w tym seniorów projekt przewiduje uczestnictwo w co najmniej 6 wyjazdach do miejsc, które poprzez wykorzystanie naturalnych dobrodziejstw natury, pomagają w utrzymaniu zdrowia fizycznego i psychicznego. Takimi miejscami mogą być: kopalnia soli w Wieliczce, czy też w Bochni, wyjazdy do np. Solca Zdroju, Buska zdroju, Rabki itp. Wszystkie te miejsca charakteryzują się mikroklimatem oraz właściwościami wód mineralnych sprzyjającym poprawie pracy układu oddechowego, wspomagają pracy mięśni oraz stawów. Jest to szczególnie ważne w profilaktyce pocovidowej u ludzi bez rozróżnienia na wiek, przy czym seniorzy dolegliwości mają najwięcej. Dodatkowym elementem będzie reklama miejsc do których planowane będą wyjazdy. Naturalnie nie pominięty zostanie element działań dla uczestników projektu, którzy nie będą mogli lub nie będą chcieli uczestniczyć w wyjazdach prozdrowotnych. Dla nich zaproponowany zostanie cykl działań poprawiających stan zdrowia poprzez: zabiegi poprawiające wydolność oddechową w tym poprawę wydolności wysiłkowej i krążeniowej, siły mięśniowej i ogólnej sprawności fizycznej oraz wsparcie zdrowia psychicznego, zabiegi z dziedziny: fizykoterapii, hydroterapii, masaży, integracji sensorycznej, rehabilitacji neurologicznej, gimnastyki korekcyjnej. Proponowane będą również zajęcia poprawiające sprawność ruchową np. pilates, zumba, nordic walking, a dla dzieci i młodzieży zajęcia o zróżnicowanym charakterze sportowym np. szachy, piłka nożna, taniec itp. Wszystkie te dziania mają na celu poprawę stanu zdrowia fizycznego, ale nie pominięty zostanie również element zdrowia psychicznego poprzez pracę w formie warsztatów np. z psychologiem, socjoterapeutą itp. Nie bez znaczenia będzie budowanie społeczności i nawiązywanie więzi międzyludzkich tak mocno nadszarpniętych poprzez izolację i element ciągłej niepewności i strachu, który tak naprawdę "ciągle wisi w powietrzu". Ludzie potrzebują poczucia wspólnoty, nowych kontaktów i poczucia braku osamotnienia. A wymiana doświadczeń, wspólna zabawa, wsparcie i dodawanie sobie nawzajem otuchy to element bardzo ważny proponowanego projektu, a wynikający z proponowanych form wspólnego działania.</p>	99 900,00 zł
TAR 30	Sztuka w Krainie Vesny	<p>Zadanie pn. "Sztuka w Krainie Vesny" to 2 plenerowe wydarzenia kulturalne "Jarmark Świętojański" i "Jarmark Bożonarodzeniowy", które zostaną zorganizowane w otoczeniu pól, lasów i kwiecistych łąk przysiółka „Anczykówka" w Gnojniku na terenie Krainy Vesny. Celem zadania jest międzypokoleniowa aktywizacja i integracja mieszkańców wokół dziedzictwa kultury, sztuki i tradycji regionu. Każde z wydarzeń obejmować będzie organizację „Land Artu"- czyli działań, których miejscem, kontekstem i tworczywem jest środowisko naturalne, a w tym warsztaty rękodzieła ludowego, ceramiki, garncarstwa, koronkarstwa prowadzone przez uznanych lokalnych artystów ludowych lub instruktorów sztuki ludowej. Każde wydarzenie uświetni koncertem z udziałem muzyków/ piosenkarzy/ zespołów/ grup scenicznych/ludowych . „Sztuka w Krainie Vesny" to mariaż kultury i sztuki z miejscowym klimatem regionalnych tradycji i folkloru. To również edukacja artystyczna połączona ze zwróceniem uwagi na wagę dbałości o dziedzictwo kulturowe i środowisko naturalne i zachęcanie lokalnych społeczności do świadomego korzystania z zasobów kultury i piękna wiejskich krajobrazów.</p>	100 000,00 zł
TAR 31	Targi Regionów	<p>Głównym celem zadania pn. "Targi Regionów" jest wspieranie rozwoju produkcji produktów lokalnych - żywnościowych (sery, wina, wędliny, przetwory, miody, itp.) oraz rękodzieła (wyroby ceramiczne, szydełkowe, rzeźba, ręcznie robiona biżuteria, itp.) oraz promocja i podtrzymanie tradycji regionalnej kuchni z terenu regionu tarnowskiego. Wydarzenie łączy w sobie ideę promocji produktów lokalnych i kuchni regionalnej, a przez to także samego regionu tarnowskiego oraz jego tradycji kulturowej. Targi pozwolą lokalnym producentom zaprezentować szerokiemu gronu odbiorców swoje wyroby, którzy do tej pory nie mieli okazji się z nimi zetknąć. Zaprezentowanie lokalnej kuchni przez Koła Gospodyń Wiejskich będzie doskonałą okazją do poznania nowych, ciekawych potraw oraz podtrzymania tradycji kulinarnych regionu. Impreza będzie stanowiła także doskonałą okazję do rozmów oraz wymiany doświadczeń pomiędzy samymi producentami oraz przedstawicielkami i przedstawicielami KGW. Targi to doskonała okazja na spędzanie czasu wolnego i wsparcia lokalnych producentów oraz zaprezentowania lokalnej kuchni. Dodatkową atrakcją wydarzenia będą występy zespołów, które w swoim repertuarze będą posiadały utwory muzyczne o charakterze ludowym i folkowym oraz warsztaty. Oferta wydarzenia wzbogacona będzie również o warsztaty kowalstwa artystycznego oraz szydełkowania, które odbędą się w dniu organizacji targów.</p>	97 100,00 zł
TAR 32	Tour de Pogórze - Biegaj z Nami	<p>Projekt ma na celu podniesienie aktywności fizycznej społeczeństwa oraz możliwości udziału w aktywności sportowej dla całych rodzin, tworzeniu atrakcyjnych warunków do aktywnego spędzania czasu wolnego poprzez organizację cyklu wydarzeń: Tour de Pogórze - Biegaj z Nami. Zaktywizowanie przedstawicieli różnych środowisk do systematycznego uprawiania sportu poprzez organizację i aktywny udział w 2 wydarzeniach. Podczas każdego wydarzenia odbędą się biegi dla dzieci i młodzieży, bieg dla dorosłych oraz marsz nordic walking. Każdy uczestnik po biegu otrzyma poczęstunek oraz pamiątkowy medal. Prowadzona będzie klasyfikacja po każdym biegu, aby na koniec zawodów ogłosić zwycięzców poszczególnych kategorii. Dla najmłodszych uczestników zostanie stworzona strefa zabaw, animacji i zamków dmuchanych. Wydarzenia odbędą się w atrakcyjnych krajobrazowo i widokowo miejscach Pogórza. Udział w wydarzeniach będzie darmowy i ogólnodostępny.</p>	99 900,00 zł

TAR 33	Wyprzedź raka przed 50-tką. Badania profilaktyczne i edukacja	Celem zadania jest podniesienie wiedzy na temat profilaktyki raka piersi oraz wczesna diagnostyka onkologiczna. Obecnie działania profilaktyczne ukierunkowane są tylko i wyłącznie na kobiety powyżej 50 roku życia – i profilaktykę w postaci badań mammograficznych. USG piersi skutecznie wykrywa wszystkie zmiany piersi (łagodne oraz rakowe). Raka można wyleczyć, jeśli zostanie wcześniej wykryty. Mammografia pozwala wykryć ok. 90% zmian nowotworowych, jednak u kobiet poniżej 50 roku życia odsetek ten jest niższy ponieważ ich piersi mają gęstą strukturę, a tkanka gruczołowa przeważa nad tkanką tłuszczową. Tu bardzo ważne jest USG piersi. Realizacja zadania obejmuje edukację prozdrowotną kobiet na fantomach oraz możliwość wykonania bezpłatnych/profilaktycznych USG piersi. Projekt realizowany będzie na rozległym terenie wiejskim, oddalonym od szpitali i miejsc wykonywania USG. Realizacja odbywać się będzie w placówce podstawowej opieki zdrowotnej - przy zaangażowaniu personelu medycznego (pielęgniarek, położnych) z wymienionych gmin (skoordynowane działania edukacyjne oraz badania USG piersi kobiet).	99 592,00 zł
TAR 34	Z kulturą za pan brat	Wszyscy szukamy sposobów na skuteczne promowanie kultury i udział mieszkańców Subregionu Tarnowskiego w wartościowych przedsięwzięciach kulturalnych. Zadanie „Z kulturą za pan brat” będzie nie tylko promowało wysoką kulturę, ale również stworzy wśród mieszkańców długofalową potrzebę uczestnictwa w szeroko rozumianej kulturze. Działania w ramach zadania będą też skuteczną alternatywą wobec alarmujących zjawisk „płytkiej kultury” i wszechobecnym zalewem kultury masowej. Zadanie zdecydowanie pobudzi i poprawi stan uczestnictwa mieszkańców Subregionu Tarnowskiego w wartościowych przedsięwzięciach kulturalnych wszystkich grup społecznych, w tym osób z niepełnosprawnościami. Umożliwi też spotkania m.in. z wybitnymi ludźmi, dla których dziedzictwo kulturowe, patriotyzm ma szczególne, narodowe znaczenie.	100 000,00 zł
TAR 35	Zielony Tarnów - Miasto Przyszłości	<p>Projekt zakłada organizację pikników ekologicznych podczas których będą rozdawane sadzonki drzew liściastych, które są odporne na warunki klimatyczne. Drzewa liściaste słyną na całym świecie z dość łatwej i efektywnej uprawy oraz doskonałego zastosowania w środowisku i przemyśle, również najsukuteczniej produkują tlen w atmosferze. Zakładamy rozdawanie sadzonek drzew o bardzo szybkim wzroście, które jednocześnie mają zdolność pochłaniania wielu zanieczyszczeń dla środowiska. Projekt zakłada przeprowadzenie pikników podczas których będą prowadzone warsztaty "ogrodnicze" informujące o sposobach sadzenia i pielęgnacji drzew, zostaną przeprowadzone krótkie wykłady o wpływie roślinności, w tym drzew liściastych na zmianę jakości powietrza, stan wód gruntowych i życia w przestrzeni miejskiej, w szczególności w miejscach słabo zacienionych. W ramach zadania zostaną wykonane następujące czynności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie pikników wraz z przedstawicielami Nadleśnictwa i Zespołu Parków Krajobrazowych, którzy będą prowadzić warsztaty edukacyjne na temat roli drzew oraz przypomną jak ważna jest otaczająca przyroda. 2. Zakupienie 900 sztuk sadzonek drzew liściastych. 3. Zakup drobnego sprzętu ogrodniczego, wykorzystywanego podczas warsztatów. 4. przeprowadzenie 4 pikników i rozdawanie sadzonek. Projekt ma na celu działania edukacyjne i ekologiczne dzięki rozdaniu sadzonek mieszkańcom miasta wpłynie na adaptację do zmian klimatu i przeciwdziałanie zjawisku miejskiej wyspy ciepła. Jest też odpowiedzią na masowe wycinki dojrzałych drzew na terenie Tarnowa. Sadzone będą drzewa odporne na niekorzystny wpływ zmian klimatycznych oraz rośliny miododajne, odporne na suszę i zanieczyszczenia środowiska, stanowiące jednocześnie bardzo oryginalne uzupełnienie drzewostanu oraz wprowadzające bioróżnorodność. <p>Cel główny zostanie osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Popularyzacja świadomości ekologicznej wśród młodzieży – zwrócenie uwagi na zmiany klimatyczne i potrzebę ratowania środowiska, pokazanie w jaki sposób można wpłynąć na środowisko i umożliwienie młodzieży przyczynienia się do poprawy warunków klimatycznych. 2. Integracja międzypokoleniowa – Zachęcanie osób z różnych grup wiekowych do działania dla wspólnego dobra i zwiększenia komfortu życia przyszłych pokoleń, współdziałanie oraz wzajemna pomoc przy wykonywaniu zadań dla dobra wspólnego. 3. Popularyzacja alternatywnych form spędzania czasu wolnego wpływająca na rozwój wrażliwości i poczucia estetyki. Aktywność pozytywnie wpłynie na zdominowane przez cyfryzację społeczeństwo, umacniając bezpośrednie kontakty międzyludzkie oraz właściwe relacje interpersonalne. <p>UZASADNIENIE PROJEKTU:</p> <p>W wyniku realizacji projektu pojawią się nowe zadrzewienia i zielone oazy. Tereny zielone mają znaczny wpływ na poprawę samopoczucia i zdrowia psychicznego. Poprzez sadzenie drzew w wielu różnych częściach Tarnowa rozwijamy funkcję rekreacyjną i estetyczną. Zieleń na terenie miasta pomaga w niwelowaniu zanieczyszczenia powietrza. Drzewa w mieście poprzez swój wpływ na bioklimat zmniejszają temperaturę powietrza nawet o kilka stopni, co będzie miało wielkie znaczenie w przyszłości, mając na uwadze zbliżającą się katastrofę klimatyczną. W Tarnowie szczególnie latem widać, że przez nadmierne betonowanie, miasto staje się gorącą wyspą. Tworzenie terenów zadrzewionych i zakrzewionych jest świetną receptą na te problemy. Nowoczesne miasta, to miasta w których stawia się na zieleń. Zielone miasto odwdzięczy się nam lepszym powietrzem, estetyką i przyjemnością życia w nim. Projekt komplementarny do akcji #sadziMY prowadzonej przez Lasy Państwowe, której inicjatorem jest Prezydent RP, a ma ona na celu szerokie zaangażowanie obywateli w pozytywne dla klimatu, środowiska i przyrody działanie, jakim jest sadzenie drzew.</p>	100 000,00 zł

TAR 36	Zwiększenie świadomości mieszkańców gmin Tarnów, Skrzyszów, Ryglice na temat pierwszej pomocy z użyciem defibrylatora AED.	Celem zadania jest zwiększenie świadomości na temat udzielania pierwszej pomocy z użyciem defibrylatora AED. Defibrylatory AED zostaną umieszczone przy placówkach publicznych na terenie gminy Tarnów, Skrzyszów, Ryglice oraz w Stowarzyszeniu Malta Służba Medyczna o. Tarnów. Dzięki większej liczbie AED, w gminie Tarnów oraz sąsiadujących gminach zwiększy się bezpieczeństwo mieszkańców, oraz ich świadomość na temat ratowania ludzkiego życia, aby rozjaśnić nieco sens promowania wiedzy o używaniu AED przeprowadzone zostaną zajęcia dot. pierwszej pomocy na terenie gminy Tarnów, Skrzyszów oraz Ryglice. Zajęcia zostaną przeprowadzone przez Ratowników Medycznych. Podczas szkoleń będzie kładziony nacisk na użycie AED, ponieważ według statystyk, w przypadku zagrożenia życia spowodowanego NZK (nagłe zatrzymanie krążenia), szanse na przeżycie poszkodowanego są o wiele większe z użyciem AED, niżeli przy samym uciskaniu klatki piersiowej.	98 600,00 zł
--------	--	---	--------------